
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ) 

 

ПРИКАЗ 

 

03.08.2018          № 706-у 

 

г. Уфа 

 

О зачислении на 1 курс на основные конкурсные места  

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 14.10.2015 №1147 «Об утверждении Порядка 

приёма на обучение по образовательным программам высшего образования - 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28.04.2017 № 393 «Об установлении организациям, 

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приёма 

по специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупнённым 

группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования (программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры) за счёт 

бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2018/19 учебный год», 

Правилами приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Башкирский 

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата и программам 

специалитета на 2018/2019 учебный год и на основании решения  приёмной  

комиссии от 03.08.2018, п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета 

по специальности 31.05.01 Лечебное дело на основные конкурсные места в 

рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 

ассигнований федерального бюджета согласно списку: 

  Ф.И.О. Балл 

1.1.  Сагадиева Азалия Ильгизовна 290 

1.2.  Корунас Владислав Игоревич 285 

1.3.  Мирсаяпов Эмиль Илдарович 281 

1.4.  Миннигалиев Вадим Маратович 281 

1.5.  Хабетдинов Артур Римович 276 



1.6.  Гилязова Чулпан Руслановна 276 

1.7.  Галин Иштуган Уралович 275 

1.8.  Ботова Елизавета Сергеевна 275 

1.9.  Тюшевских Яна Алексеевна 275 

1.10.  Еникеев Ильнур Мугаллимович 274 

1.11.  Апасова Ирина Вячеславовна 273 

1.12.  Искандарова Диана Ренатовна 273 

1.13.  Гильманова Аделина Эдвардовна 272 

1.14.  Бакеев Марат Радикович 272 

1.15.  Антипин Александр Сергеевич 272 

1.16.  Мустафина Диля Азаматовна 272 

1.17.  Нурлыгаянов Ильнур Разифович 271 

1.18.  Чуракова Мария Александровна 271 

1.19.  Магадеева Илюза Исмагиловна 271 

1.20.  Булатов Айдар Юлаевич 271 

1.21.  Казакбаев Данис Ильдусович 271 

1.22.  Загретдинова Алина Фанзилевна 271 

1.23.  Скрябина Карина Сергеевна 270 

1.24.  Климентьева Александра Алексеевна 270 

1.25.  Наталенко Анна Александровна 269 

1.26.  Галиакберова Янбика Фаритовна 268 

1.27.  Тихонова Яна Викторовна 267 

1.28.  Исмагилов Раян Римович 267 

1.29.  Саков Дмитрий Андреевич 267 

1.30.  Валирахманова Алсу Гайфулловна 267 

1.31.  Арапова Анастасия Васильевна 266 

1.32.  Мухамадеева Марьям Рамилевна 266 

1.33.  Маркелова Анна Дмитриевна 265 

1.34.  Губайдулина Милена Эдуардовна 265 

1.35.  Магафурова Виолетта Алмазовна 265 

1.36.  Магданова Айгуль Рустемовна 265 

1.37.  Суфьянова Зарина Руслановна 264 

1.38.  Бикметова Алия Маратовна 264 

1.39.  Рафикова Гульсасяк Фильгатовна 264 

1.40.  Крутова Владислава Борисовна 264 

1.41.  Газимова Лилиана Илдусовна 264 

1.42.  Хазиева Камилла Тагировна 263 

1.43.  Шафикова Регина Ильдусовна 263 

1.44.  Абсалямова Алия Мансуровна 263 

1.45.  Хизбуллина Эльвина Ильясовна 263 

1.46.  Карманова Виктория Сергеевна 262 

1.47.  Арсланова Яна Марселевна 262 

1.48.  Галлямова Эльвира Рифовна 262 

1.49.  Антонюк Вадим Андреевич 261 

1.50.  Байбулатова Эльвина Вадимовна 261 

1.51.  Мирошниченко Арина Сергеевна 261 



1.52.  Эргашова Зарина Голибовна 260 

1.53.  Хабибов Марсель Нуриханович 260 

1.54.  Собянина Екатерина Олеговна 259 

1.55.  Рахимова Диана Ринатовна 259 

1.56.  Мустафина Эльвира Азатовна 259 

1.57.  Леонтьева Анастасия Сергеевна 259 

1.58.  Галимьянова Зилара Сарваровна 259 

1.59.  Синицина Алина Сергеевна 258 

1.60.  Вагизова Ралина Ильфировна 258 

1.61.  Дегтярев Ильнар Романович 258 

1.62.  Михайлова Полина Валерьевна 258 

1.63.  Грицаенко Дария Витальевна 257 

1.64.  Амангалиева Элинна Олеговна 257 

1.65.  Ибаева Татьяна Сергеевна 257 

1.66.  Салихова Алия Альбертовна 257 

1.67.  Кинзябаева Резеда Наилевна 257 

1.68.  Ялалова Алсу Альбертовна 256 

1.69.  Карамова Залина Ринатовна 256 

1.70.  Алексеева Ангелина Александровна 256 

1.71.  Гайнитдинова Лиана Аликовна 256 

1.72.  Намазова Сабина Сафаевна 256 

1.73.  Ишмухаметов Камил Ильдарович 256 

1.74.  Фазылова Зульфия Валиевна 254 

1.75.  Зиганшина Руфина Миратовна 254 

1.76.  Салахова Гульнара Наилевна 254 

1.77.  Ислибаев Даниэль Радиславович 254 

1.78.  Ханнанова Виолетта Рустемовна 253 

1.79.  Закирова Ильмира Рафкатовна 253 

1.80.  Абдеева Илина Ильнуровна 253 

1.81.  Аминова Люза Расильевна 253 

1.82.  Гордеев Илья Александрович 253 

1.83.  Фарукшина Алсу Рустамовна 253 

1.84.  Ишарина Айгуль Нурисламовна 253 

1.85.  Музафарова Юлия Азаматовна 253 

1.86.  Мельникова Наталья Дмитриевна 253 

1.87.  Давлетова Наталья Николаевна 252 

1.88.  Янышева Гузель Альфировна 252 

1.89.  Каюмова Дилара Ильгизовна 252 

1.90.  Ибрагимова Сабина Эрьевна 252 

1.91.  Хасанова Элина Ильдаровна 252 

1.92.  Антонова Александра Викторовна 252 

1.93.  Кучумова Айгуль Ильшатовна 252 

1.94.  Юсупов Ильнар Ринатович 251 

1.95.  Бикбулатов Рафаэль Шамилевич 251 

1.96.  Садертдинова Алия Глусовна 251 

1.97.  Файласупова Дилара Дамировна 251 



1.98.  Шамаева Татьяна Владимировна 250 

1.99.  Шакиров Булат Мансурович 250 

1.100.  Гимаева Азалия Ильяровна 250 

1.101.  Ханнанов Ильнар Маратович 249 

1.102.  Клеттер Дарья Евгеньевна 249 

1.103.  Гаязова Гузель Альбертовна 249 

1.104.  Хаматгареев Рамзиль Радикович 249 

1.105.  Сайфуллина Дина Ринатовна 249 

1.106.  Бакланов Владислав Алексеевич 249 

1.107.  Ахтямова Регина Айваровна 249 

1.108.  Акбулатова Алия Искандеровна 249 

1.109.  Тамбовцева Диана Сергеевна 249 

1.110.  Нуркаева Чулпан Нуровна 249 

1.111.  Заманов Ранис Равилевич 248 

1.112.  Кучерская Виолетта Евгеньевна 248 

1.113.  Рахимзянов Алмаз Илгизович 248 

1.114.  Фадеева Анастасия Евгеньевна 248 

1.115.  Фарвазова Камила Разифовна 248 

1.116.  Хисамеева Эльза Маратовна 248 

1.117.  Юсупов Раиль Дамирович 247 

1.118.  Сингизова Регина Юнировна 247 

1.119.  Брайнингер Яна Юрьевна 246 

1.120.  Камбулатова Оксана Сергеевна 246 

1.121.  Сиражетдинова Кира Эдуардовна 246 

1.122.  Галимова Гузель Равилевна 246 

1.123.  Ахмерова Алина Руслановна 246 

2. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета 

по специальности 31.05.02 Педиатрия на основные конкурсные места в 

рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 

ассигнований федерального бюджета согласно списку: 

   Ф.И.О. Балл 

2.1.  Фахретдинова Альбина Камилевна 291 

2.2.  Ускова Варвара Дмитриевна 265 

2.3.  Хасаншина Алиса Рафисовна 254 

2.4.  Ильтинбаева Айгуль Ураловна 251 

2.5.  Валова Анна Анатольевна 251 

2.6.  Бакиева Алия Алековна 251 

2.7.  Ягафаров Ильяс Радисович 250 

2.8.  Саидгараева Юлия Венеровна 249 

2.9.  Карпов Никита Станиславович 248 

2.10.  Чернышова Анна Евгеньевна 246 

2.11.  Максютова Эльвира Наилевна 246 

2.12.  Короткова Елена Игоревна 246 

2.13.  Валеева Лина Азатовна 245 



2.14.  Семёнова Екатерина Андреевна 244 

2.15.  Валеева Дания Рустемовна 243 

2.16.  Каримова Кристина Фаридовна 243 

2.17.  Богомолова Екатерина Александровна 243 

2.18.  Костылев Виктор Максимович 242 

2.19.  Идиятуллина Айгуль Рифовна 242 

2.20.  Хуснутдинова Айсылу Зимфировна 242 

2.21.  Орлова Мария Дмитриевна 242 

2.22.  Курмышов Александр Сергеевич 241 

2.23.  Басикова Алина Фаритовна 240 

2.24.  Исянбаева Миляуша Фаиловна 240 

2.25.  Ахметова Нурзиля Мударисовна 240 

2.26.  Гильванова Алсу Галиевна 240 

2.27.  Низамутдинова Розалина Ильдаровна 240 

2.28.  Марданшина Илина Ильфатовна 239 

2.29.  Дарибаева Наргиз Аралбековна 239 

2.30.  Кутуева Светлана Фанилевна 238 

2.31.  Джананова Амалия Шахиновна 238 

2.32.  Мотыль Кристина Сергеевна 237 

2.33.  Муллахметов Айдар Галтафович 237 

2.34.  Ильина Анастасия Александровна 237 

2.35.  Имаева Алина Ришатовна 237 

2.36.  Хайдарова Аделина Раилевна 237 

2.37.  Ахмалтдинов Айрат Валерьевич 237 

2.38.  Галиева Луиза Робертовна 237 

2.39.  Галлямова Яна Кимовна 237 

2.40.  Фаздалова Рамиля Мунировна 236 

2.41.  Энтентеев Камил Раифович 236 

2.42.  Файзрахманова Алия Рамилевна 236 

2.43.  Ахметзянова Ляйсан Венеровна 236 

2.44.  Ибрагимова Роза Наилевна 236 

2.45.  Салимова Диана Рамилевна 236 

2.46.  Ямантаева Галиябану Фаритовна 236 

2.47.  Кузнецова Вероника Вячеславовна 236 

2.48.  Мухитова Анна Андреевна 235 

2.49.  Цыганова Дарья Юрьевна 235 

2.50.  Коротков Данил Владиславович 235 

2.51.  Зайнуллина Энже Шамилевна 235 

2.52.  Миндияров Роман Павлович 235 

2.53.  Ложкина Мария Александровна 234 

2.54.  Нуркаева Адиля Салаватовна 234 

2.55.  Хайруллина Айгуль Артуровна 234 

2.56.  Шигапова Гульшат Ришатовна 234 

2.57.  Хазиев Булат Фарилович 234 

2.58.  Фролова Ангелина Владимировна 233 

2.59.  Корнеева Антонина Алексеевна 233 



2.60.  Ризванова Элина Василевна 233 

2.61.  Попова Виктория Анатольевна 233 

2.62.  Сагитова Лиана Илшатовна 232 

2.63.  Каразбаева Резеда Саматовна 232 

2.64.  Байбурина Дина Эльгизовна 232 

2.65.  Исмаилова Патимат Пахрудиновна 232 

2.66.  Сахибгареева Алия Василовна 231 

2.67.  Мухаметзянова Ильмира Галимьяновна 231 

2.68.  Кахрамонов Алишер Бахтиёр Угли 231 

2.69.  Габдрахимова Лейсан Ленаровна 230 

2.70.  Субханова Гузель Ришатовна 230 

2.71.  Барамия Ангелина Львовна 230 

2.72.  Ипполитова Алла Валерьевна 230 

2.73.  Нургалиева Яна Василевна 230 

2.74.  Мазитова Эльвира Фанилевна 229 

2.75.  Каримова Алсу Ильдаровна 229 

2.76.  Дьяконова Юлия Юрьевна 229 

2.77.  Ялалова Карина Ильдаровна 229 

2.78.  Абзалилова Динара Халимовна 228 

2.79.  Игбаева Карина Наилевна 228 

2.80.  Абдулова Камилла Сарвановна 228 

2.81.  Ахунова Азалия Айратовна 228 

2.82.  Семенова Ангелина Валерьевна 228 

2.83.  Балоян Сусанна - 227 

2.84.  Сулейманова Гульназ Ришатовна 227 

2.85.  Рахматуллина Алина Ринатовна 227 

2.86.  Тагирова Лейсан Иршатовна 227 

2.87.  Перепёлкина Василиса Валерьевна 226 

2.88.  Галиева Аделия Фандасовна 226 

2.89.  Минибаева Эльвира Фирдавсовна 226 

2.90.  Рискулова Илуза Фоатовна 226 

2.91.  Квашина Екатерина Олеговна 226 

2.92.  Юлбирдина Лилиана Ильнуровна 225 

2.93.  Уразаева Карина Ринатовна 225 

2.94.  Вахитова Ирина Ришатовна 225 

2.95.  Абсалямова Алсу Руслановна 225 

3. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета 

по специальности 31.05.03 Стоматология на основные конкурсные места в 

рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 

ассигнований федерального бюджета согласно списку: 

   Ф.И.О. Балл 

3.1.  Хабиров Руслан Равилович 294 

3.2.  Сайфуллина Руфина Ильдаровна 286 

3.3.  Асадуллина Лилия Азаматовна 282 



3.4.  Юлмухаметова Гульназ Азаматовна 281 

3.5.  Макарова Елена Юрьевна 276 

3.6.  Баймуратова Камила Рамилевна 275 

3.7.  Абзалова Аделия Ринатовна 273 

3.8.  Ахметова Камилла Ринатовна 270 

4. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета 

по специальности 32.05.01 Медико-профилактическое дело на основные 

конкурсные места в рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение 

за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета согласно списку: 

 Ф.И.О. Балл 

4.1.  Аникина Юлия Вячеславовна 227 

4.2.  Киреев Руслан Данисович 218 

4.3.  Ахметзянова Гульназ Ильгамовна 216 

4.4.  Витман Анастасия Олеговна 216 

4.5.  Бадретдинова Дилара Искандаровна 213 

4.6.  Аминова Алиса Артуровна 212 

4.7.  Баюршина Светлана Евгеньевна 212 

4.8.  Гимаева Милана Рустемовна 211 

4.9.  Галеева Диана Ринатовна 211 

4.10.  Шаймарданова Диана Альфировна 210 

4.11.  Хафизова Эльмина Валерьевна 205 

4.12.  Гайнетдинова Зульфия Расуловна 203 

5. Зачислить с 01.09.2018 на 1 курс на очную форму обучения по 

образовательной программе высшего образования - программе специалитета 

по специальности 33.05.01 Фармация на основные конкурсные места в 

рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 

ассигнований федерального бюджета согласно списку: 

   Ф.И.О. Балл 

5.1.  Шайдуллина Айгуль Рамилевна 249 

5.2.  Нугуманова Аделина Рустямовна 245 

5.3.  Макаров Роман Петрович 235 

5.4.  Гайсина Лейля Ильсуровна 234 

5.5.  Абдуллина Алия Радиковна 234 

5.6.  Медко Анастасия Владимировна 233 

5.7.  Коновалова Ксения Сергеевна 233 

5.8.  Галеева Назгуль Рамилевна 227 

5.9.  Кныш Александра Сергеевна 227 

5.10.  Климович Яна Олеговна 225 

5.11.  Савельева Екатерина Владимировна 225 

 

 

 

Ректор    В. Н. Павлов 

 


